[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 024/2017
Promove empregada, em função de decisão judicial, e dá outras providências.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966;
Considerando a reclamação trabalhista impetrada pela empregada Normaeli Prates Coelho Pocchini Braga, contida no processo judicial nº 0000002-74.2011.5.10.0003;

Considerando a decisão judicial, cópia anexa, condenando este Regional a proceder às progressões por antiguidade no interregno de 1999 a 2008, importando no reenquadramento da empregada no nível E5, do Cargo Assistente Administrativo, da Tabela de Salários do Plano de Cargos e Salários vigente até 2007, com pagamento de diferenças salariais correspondentes aos anos de 2005 a 2008, parcelas vencidas e vincendas e a efetuar os recolhimentos tributários devidos;

RESOLVE:
Art. 1º Reenquadrar a empregada Normaeli Prates Coelho Pocchini Braga, matrícula nº 0092 a partir de 01/02/2017, para a categoria salarial E, nível 5 da Tabela Salarial do Plano de Cargos e Salários vigente até dezembro de 2007.

Art. 2º Com o reenquadramento, a empregada perceberá o salário mensal de R$ 6.970,56 (seis mil novecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos), correspondente à jornada de trabalho de 40h semanais.
Art.3º A presente Portaria entra em vigor nesta data e tem efeitos retroativos a partir do dia 1º de fevereiro de 2017.
Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 20 de fevereiro de 2017.

Eng. Flavio Correia de Sousa

Presidente

	Maria José Pontes
Chefe da ADH

ADH/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 2016/JO
	[image: image2.jpg]
	[image: image3.jpg]CERTIFICADO

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br
	Fl: 01

[image: image3.jpg][image: image4.jpg]